
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 110 - 400m Freistil männlich
Pflichtzeiten
Jugend: 05:46,00   Junioren: 05:32,00   Offen: 05:29,00

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeister 2023

Bodenburg, Julius 2009 SG Mönchengladbach 04:17,26
  100m: 01:00,73 (01:00,73) | 200m: 02:07,15 (01:06,42) | 300m: 03:12,61 (01:05,46)
  400m: 04:17,26 (01:04,65)

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeister 2023

Reinke, Simon 2006 SG Essen 03:54,13
  100m: 00:56,20 (00:56,20) | 200m: 01:56,60 (01:00,40) | 300m: 02:56,19 (00:59,59)
  400m: 03:54,13 (00:57,94)

2. Len, Maksym 2007 SG Dortmund 04:04,17
  100m: 00:57,58 (00:57,58) | 200m: 01:59,47 (01:01,89) | 300m: 03:02,14 (01:02,67)
  400m: 04:04,17 (01:02,03)

3. Bauer, David 2007 SV Blau-Weiß Bochum 04:08,13
  100m: 01:00,55 (01:00,55) | 200m: 02:04,64 (01:04,09) | 300m: 03:08,44 (01:03,80)
  400m: 04:08,13 (00:59,69)

4. Klode, Henry 2007 SG Essen 04:09,93
  100m: 00:59,71 (00:59,71) | 200m: 02:03,05 (01:03,34) | 300m: 03:06,93 (01:03,88)
  400m: 04:09,93 (01:03,00)

5. Lewandowski, Julian 2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:11,25
  100m: 00:58,53 (00:58,53) | 200m: 02:02,69 (01:04,16) | 300m: 03:07,96 (01:05,27)
  400m: 04:11,25 (01:03,29)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Kurzbahnmeister 2023

Reinke, Simon 2006 SG Essen 03:54,13
  100m: 00:56,20 (00:56,20) | 200m: 01:56,60 (01:00,40) | 300m: 02:56,19 (00:59,59)
  400m: 03:54,13 (00:57,94)

2. Schmidt, Aaron 2000 SG Mönchengladbach 03:59,02
  100m: 00:56,39 (00:56,39) | 200m: 01:56,74 (01:00,35) | 300m: 02:58,06 (01:01,32)
  400m: 03:59,02 (01:00,96)

3. Bücker, Lukas 2000 SG Euregio Swim Team 03:59,89
  100m: 00:57,45 (00:57,45) | 200m: 01:58,17 (01:00,72) | 300m: 02:59,65 (01:01,48)
  400m: 03:59,89 (01:00,24)

4. Len, Maksym 2007 SG Dortmund 04:04,17
  100m: 00:57,58 (00:57,58) | 200m: 01:59,47 (01:01,89) | 300m: 03:02,14 (01:02,67)
  400m: 04:04,17 (01:02,03)

5. Bauer, David 2007 SV Blau-Weiß Bochum 04:08,13
  100m: 01:00,55 (01:00,55) | 200m: 02:04,64 (01:04,09) | 300m: 03:08,44 (01:03,80)
  400m: 04:08,13 (00:59,69)

6. Schmidt, Til 2003 SG Ruhr 04:08,36
  100m: 00:58,57 (00:58,57) | 200m: 02:00,72 (01:02,15) | 300m: 03:04,04 (01:03,32)
  400m: 04:08,36 (01:04,32)

7. Klode, Henry 2007 SG Essen 04:09,93
  100m: 00:59,71 (00:59,71) | 200m: 02:03,05 (01:03,34) | 300m: 03:06,93 (01:03,88)
  400m: 04:09,93 (01:03,00)

8. Lewandowski, Julian 2007 SG Gladbeck/Recklinghausen 04:11,25
  100m: 00:58,53 (00:58,53) | 200m: 02:02,69 (01:04,16) | 300m: 03:07,96 (01:05,27)
  400m: 04:11,25 (01:03,29)

9. Bodenburg, Julius 2009 SG Mönchengladbach 04:17,26
  100m: 01:00,73 (01:00,73) | 200m: 02:07,15 (01:06,42) | 300m: 03:12,61 (01:05,46)
  400m: 04:17,26 (01:04,65)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 110 - 400m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit

nicht am Start
Menzel, Alexander 2002 TPSK 1925 e.V.

WK 110 400m Freistil männlich ( Wertung Lauf 1 2 3 )

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeister 2023

Bodenburg, Julius  2009 SG Mönchengladbach  04:17,26 
2. Wiens, Jakob  2009 SG Schwimmen Münster  04:18,67 
3. Honstein, Max  2009 SG Oberhausen  04:27,05 
4. Dreßel, Daniel  2009 SG Ruhr  04:37,82 
5. Marquardt, Julian  2010 SG Oberhausen  04:38,15 
6. Maktouf, Rayan  2009 Düsseldorfer SC 1898  04:38,38 
7. Engemann, Sören  2010 SG Bergheim  04:38,91 
8. Wilmer, Daniel  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen  04:42,66 
9. Golbeck, Ben  2009 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  04:43,34 
10. Klump, Frederik  2009 SG Siegen  04:49,46 EnM
11. Kamnik, Kilian  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912  05:12,52 EnM

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeister 2023

Reinke, Simon  2006 SG Essen  03:54,13 
2. Len, Maksym  2007 SG Dortmund  04:04,17 
3. Bauer, David  2007 SV Blau-Weiß Bochum  04:08,13 
4. Klode, Henry  2007 SG Essen  04:09,93 
5. Lewandowski, Julian  2007 SG Gladbeck/Recklinghausen  04:11,25 
6. Kassenbrock, Maximilian  2006 SG Schwimmen Münster  04:14,16 
7. Kock, Kevin  2007 SG Schwimmen Münster  04:16,76 
8. Lange, David  2007 ST Bielefeld  04:18,19 
9. Albus, Finn  2007 Aachener SV 06  04:18,38 
10. Lamberty, Elias  2007 SG Euregio Swim Team  04:18,53 
11. Ameziane, Hamza  2008 SG Essen  04:21,65 
12. Xiao, Felix  2008 SG Mülheim  04:26,96 
13. Brower-Rabinowitsch, Aaron  2007 Düsseldorfer SC 1898  04:27,44 EnM

DBS Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Droste, Carl-Frederick  2005 Düsseldorfer SC 1898  05:31,94   479



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

noch WK 110 400m Freistil männlich ( Wertung Lauf 1 2 3 )
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und NRW-Kurzbahnmeister 2023

Reinke, Simon  2006 SG Essen  03:54,13 
2. Schmidt, Aaron  2000 SG Mönchengladbach  03:59,02 
3. Bücker, Lukas  2000 SG Euregio Swim Team  03:59,89 
4. Len, Maksym  2007 SG Dortmund  04:04,17 
5. Bauer, David  2007 SV Blau-Weiß Bochum  04:08,13 
6. Schmidt, Til  2003 SG Ruhr  04:08,36 
7. Klode, Henry  2007 SG Essen  04:09,93 
8. Lewandowski, Julian  2007 SG Gladbeck/Recklinghausen  04:11,25 
9. Kassenbrock, Maximilian  2006 SG Schwimmen Münster  04:14,16 
10. Kock, Kevin  2007 SG Schwimmen Münster  04:16,76 
11. Bodenburg, Julius  2009 SG Mönchengladbach  04:17,26 
12. Lange, David  2007 ST Bielefeld  04:18,19 
13. Albus, Finn  2007 Aachener SV 06  04:18,38 
14. Lamberty, Elias  2007 SG Euregio Swim Team  04:18,53 
15. Wiens, Jakob  2009 SG Schwimmen Münster  04:18,67 
16. Ameziane, Hamza  2008 SG Essen  04:21,65 
17. van Aggelen, Daniel  2001 SG Neuss  04:24,03 
18. Xiao, Felix  2008 SG Mülheim  04:26,96 
19. Honstein, Max  2009 SG Oberhausen  04:27,05 
20. Brower-Rabinowitsch, Aaron  2007 Düsseldorfer SC 1898  04:27,44 EnM
21. Dreßel, Daniel  2009 SG Ruhr  04:37,82 
22. Marquardt, Julian  2010 SG Oberhausen  04:38,15 
23. Maktouf, Rayan  2009 Düsseldorfer SC 1898  04:38,38 
24. Engemann, Sören  2010 SG Bergheim  04:38,91 
25. Wilmer, Daniel  2009 SG Gladbeck/Recklinghausen  04:42,66 
26. Golbeck, Ben  2009 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.  04:43,34 
27. Klump, Frederik  2009 SG Siegen  04:49,46 EnM
28. Kamnik, Kilian  2010 Schwimmverein Langenfeld 1912  05:12,52 EnM
29. Droste, Carl-Frederick  2005 Düsseldorfer SC 1898  05:31,94 


